＜お問い合わせ先＞ ウェルネット株式会社 IT営業部 ０３－３５８０－０１９８

2023年 5月 31日
各 位

ウェルネット株式会社（東証プライム、札証：2428）

東北学院大学生向けのデジタル乗車券の取扱開始について

ウェルネット株式会社（本社：北海道札幌市、代表取締役社長：宮澤一洋）は、宮城交通株式会社(本社：宮城

県仙台市、代表取締役社長：青沼正喜、以下「宮城交通」)が運営する泉中央駅から東北学院大学泉キャンパス

正門前の区間（以下「本件区間」）の路線バスを利用する東北学院大学生限定のデジタル乗車券を、MaaS クラウド

サービス「アルタイルトリプルスタークラウド」の提供により取り扱うこととなりましたので、お知らせいたします。

本取組は、東北学院大学泉キャンパスの用途変更に伴い、同キャンパスを課外活動で利用する学生に限定して

提供するサービスです。課外活動の対象となる学生にデジタル乗車券の発行サイトを提供し、ログインを制限するこ

とで、東北学院大学の指定する学生のみデジタル乗車券の利用が可能となります。学生がデジタル乗車券を利用

する際は、スマートフォン上のデジタル乗車券を宮城交通の乗務員へ提示することで乗降することが可能となります。

さらに対象の学生はデジタル乗車券入手以降、当年度末までの大学指定日の一定時間帯は、本件区間を無制限

に利用することが可能となります。

本件では、東北学院大学が学生の交通費の本件区間分を負担することで、学生の負担を軽減することが可能と

なります。一方、当社の MaaS クラウドサービス「アルタイルトリプルスタークラウド」では、学生がデジタル乗車券を利

用した実際の回数をカウントすることで総利用金額の計算を行い、宮城交通は当該金額を東北学院大学へ請求す

ることになります。

MaaS クラウドサービス「アルタイルトリプルスタークラウド」による本取組は交通事業者様の定期券事業の新しい収

益モデル確立に向けた取組となり、利用実態の解析なども将来的には想定しております。今後は企業の従業員向け

定期券などの展開も視野に入れてまいります。

・販売開始日：2023年 5月 22日(月)

・利用期間：2023年度の東北学院大学の授業日及び一部時間帯

・利用区間（本件区間）：泉中央駅～東北学院大学泉キャンパス正門前

・利用券面イメージ

以上